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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Meldestatistik Alle Wettkämpfe

Verein Abk. Nation Schwimmer Einzel Staffeln
Männer Frauen Total Männer Frauen Total Männer Frauen Total

1. Dresdner SG 6487 GER 94 66 160 428 284 712 2 2 4
Aqua Berlin e.V. 5663 GER 2 - 2 18 - 18 - - -
Behinderten-SV Leipzig 3327 GER 1 - 1 4 - 4 - - -
Berliner TSC 5650 GER 17 21 38 94 130 224 1 1 2
BSV Medizin Marzahn 5651 GER 13 14 27 71 74 145 1 1 2
Club de alto rendimiento Arequipa-PerúPERU PER - 1 1 - 3 3 - - -
Dresdner Delphine 5753 GER 10 4 14 66 26 92 1 - 1
DVUFK Dnepropetrovsk DNEPR UKR 8 3 11 48 12 60 1 - 1
Eberswalder SV e.V. 4724 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
Einheit Süd Chemnitz 3403 GER - 1 1 - 7 7 - - -
Fürstenwalder Schwimmverein e.V. 4729 GER - 4 4 - 28 28 - 1 1
Hainsberger SV 3339 GER 4 2 6 25 11 36 - - -
KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 6470 GER 8 10 18 54 76 130 - - -
Limmat Sharks Zürich LIMM SUI 21 7 28 152 42 194 - - -
Lviv Region LVIV UKR 12 3 15 62 20 82 - - -
Meininger SV "Wasserfreunde" 3266 GER - 1 1 - 5 5 - - -
MSV Bautzen 04 e.V. 5820 GER - 7 7 - 40 40 - - -
Olimpicus Kiev KIEV UKR 3 3 6 10 9 19 - - -
Post SV Leipzig e.V. 3351 GER 8 3 11 46 19 65 - - -
Potsdamer SV 6411 GER 18 15 33 138 103 241 - 1 1
PSV Cottbus 90 4736 GER 15 9 24 89 62 151 1 - 1
SC Chemnitz von 1892 3353 GER - 1 1 - 1 1 - - -
SC Delphin Wittenberge e.V. 6517 GER 1 - 1 8 - 8 - - -
SC DHfK Leipzig 3354 GER 5 2 7 24 12 36 - - -
SC EMPOR Rostock 2000 5015 GER 1 - 1 5 - 5 - - -
SC Magdeburg 3580 GER - 1 1 - 6 6 - - -
SC Poseidon Radebeul 3355 GER 1 1 2 8 4 12 - - -
SC Prinz Eugen München 4292 GER - 2 2 - 13 13 - - -
SC Wfr. München 4296 GER 3 - 3 6 - 6 - - -
Schwimmteam Erzgebirge 5134 GER 3 1 4 3 1 4 - - -
SG Bamberg 5085 GER - 1 1 - 3 3 - - -
SG Berliner Wasserratten 5676 GER - 1 1 - 8 8 - - -
SG Frankenhöhe 5095 GER 3 1 4 20 7 27 - - -
SG Frankfurt 4965 GER 1 - 1 12 - 12 - - -
SG Gelsenkirchen 2873 GER 2 8 10 2 38 40 - 1 1
SG Hamburg-West 4997 GER 9 16 25 73 132 205 1 2 3
SG Mittelfranken 6768 GER 16 16 32 128 124 252 - - -
SG Neukölln e.V. Berlin 5621 GER 18 22 40 113 145 258 2 3 5
SG Nordoberpfalz 5541 GER 5 4 9 37 33 70 - - -
SG Rödental 6621 GER 2 7 9 7 29 36 - - -
SSC Berlin-Reinickendorf 5624 GER - 2 2 - 16 16 - - -
SSG Leipzig e.V. 6466 GER 5 10 15 33 68 101 - - -
SSV Berliner Haie e.V. 5700 GER - 1 1 - 7 7 - - -
SSV Leutzsch 3378 GER 7 9 16 45 65 110 - - -
SSV PCK 90 Schwedt 4738 GER 14 20 34 92 121 213 - - -
SSV Senftenberg e.V. 5139 GER 8 6 14 38 19 57 - - -
SV 1883 Schwarza e.V. 3251 GER 2 - 2 9 - 9 - - -
SV Berolina 5669 GER 1 - 1 8 - 8 - - -
SV Fortschritt Pirna 3387 GER - 1 1 - 6 6 - - -
SV Grimma 1919 5149 GER 2 - 2 11 - 11 - - -
SV Halle / Saale 3593 GER 4 2 6 19 11 30 - - -
SV Handwerk Leipzig e.V. 3390 GER 1 3 4 7 20 27 - - -
SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 3393 GER - 1 1 - 7 7 - - -
SV Nordhausen 90 e.V. 3261 GER 3 2 5 23 10 33 - - -
SV Weixdorf 3366 GER 1 3 4 5 15 20 - - -
SWV TuR Dresden e.V. 3358 GER 1 1 2 1 1 2 - - -
TEAM Württemberg SVW GER 19 11 30 132 82 214 1 1 2
TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597 GER 2 2 4 15 13 28 - - -
TV Kempten 6812 GER 5 7 12 35 47 82 1 1 2
VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 4593 GER 3 2 5 15 10 25 - - -
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Verein Abk. Nation Schwimmer Einzel Staffeln
Männer Frauen Total Männer Frauen Total Männer Frauen Total

VfL Piranhas Waldkraiburg 4598 GER 2 6 8 5 33 38 - 1 1
WSV-Baltic 5028 GER - 1 1 - 9 9 - - -
Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 5637 GER 10 28 38 51 163 214 - - -

Total 63 Vereine 395 376 771 2.301 2.230 4.531 12 15 27
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2. Abschnitt 3. Abschnitt 4. Abschnitt 5. Abschnitt 
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Veranstaltungsname:   26. Christstollen-Schwimmfest 

Veranstaltungsort:  Dresden (GER) Wettkampfanlage: Lange Bahn (50m) 

Datum: 16.12.2016 Anzahl Bahnen: 8 (1 - 8) 

Name Anlage: Schwimmhalle Freiberger Platz Zeitmessanlage: Automatisch 

Startmethode: 1 Start Regel 

Abschnitt Nr. 1 – Wettkampf 1 und 2 - Freitag, 16. Dezember 2016 

 

Schiedsrichter Frauen: Steffen Wegner 

Schiedsrichter Männer: Reinhard Schultz 

Starter: Roy Wachsmuth, Pascal Buschbeck 

Sprecher: Uwe Neumann 

Auswerter: Falk Nietsch 

Protokollführer: Silke Rößler 

Schwimmrichter: Gregor Abraham, Ilka Gerisch 

Zielrichterobmann: Christina Knorr 

Zielrichter: Christiane Grammlich, Pauline Werner, Maxim Fritsche 

Zeitnehmerobmann: Alix Günther 

Zeitnehmer: Bahn 1: Hannes Peschel 

 Bahn 2: Ute Weinhold 

 Bahn 3: Justus Woldt 

 Bahn 4: Sebastian Zokov 

 Bahn 5: Anton Müller 

 Bahn 6: Quirin Liehmann 

 Bahn 7: Antje Abraham 

 Bahn 8: Elsa Reißmann 

Reservezeitnehmer: Dirk Oehme 

Wendenrichterobmann: Christina Neumann 

Wendenrichter: Bahn 1: Elke Böhm 

 Bahn 2: Wilhelm Brockob 

 Bahn 3: Jürgen Dietze 

 Bahn 4: Alexander Krahl 

 Bahn 5: Tim Grunze 

 Bahn 6: Petra Volejnik 

 Bahn 7: Claus Franke 

 Bahn 8: Ines Beck 

 

26. Christstollen - Schwimmfest 
Dresden, 16.-18.12.2016 

Splash Meet Manager 11, 11.40736 Registered to 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 16.06.2016 15:40 - Seite 5 



Splash Meet Manager, 11.46121 Registered to 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 16.12.2016 16:31 - Seite 6

26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 1 Frauen, 400m Lagen Jahrgang 2006 und älter
16.12.2016 - 15:30 Protokoll
Punkte: FINA 2016

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2006

1. Katharina Ludwig 06 TEAM Württemberg 6:27.07 333
50m: 38.15 38.15 150m: 2:18.12 51.77 250m: 4:03.82 56.27 350m: 5:44.19 43.91

100m: 1:26.35 48.20 200m: 3:07.55 49.43 300m: 5:00.28 56.46 400m: 6:27.07 42.88

Jahrgang 2005

1. Mariya Gorodnia 05 Lviv Region 5:38.84 497
50m: 35.90 35.90 150m: 2:00.77 43.80 250m: 3:33.83 49.36 350m: 5:01.60 37.86

100m: 1:16.97 41.07 200m: 2:44.47 43.70 300m: 4:23.74 49.91 400m: 5:38.84 37.24

2. Kseniya Stadnytska 05 Lviv Region 5:43.92 475
50m: 37.38 37.38 150m: 2:07.55 43.53 250m: 3:37.12 47.49 350m: 5:04.81 39.34

100m: 1:24.02 46.64 200m: 2:49.63 42.08 300m: 4:25.47 48.35 400m: 5:43.92 39.11

3. Linda Conrad 05 SV Weixdorf 5:47.58 460
50m: 36.93 36.93 150m: 2:07.34 45.45 250m: 3:39.35 48.47 350m: 5:09.52 41.71

100m: 1:21.89 44.96 200m: 2:50.88 43.54 300m: 4:27.81 48.46 400m: 5:47.58 38.06

4. Heidi Kluge 05 TEAM Württemberg 5:55.71 429
50m: 36.67 36.67 150m: 2:06.08 45.75 250m: 3:43.92 51.98 350m: 5:17.51 39.96

100m: 1:20.33 43.66 200m: 2:51.94 45.86 300m: 4:37.55 53.63 400m: 5:55.71 38.20

5. Layla Krause 05 1. Dresdner SG 6:17.25 360
50m: 38.58 38.58 150m: 2:13.06 47.54 250m: 3:52.46 55.49 350m: 5:34.39 45.98

100m: 1:25.52 46.94 200m: 2:56.97 43.91 300m: 4:48.41 55.95 400m: 6:17.25 42.86

6. Finja Kunick 05 1. Dresdner SG 6:18.17 357
50m: 38.42 38.42 150m: 2:18.14 48.20 250m: 3:58.99 54.41 350m: 5:35.76 43.81

100m: 1:29.94 51.52 200m: 3:04.58 46.44 300m: 4:51.95 52.96 400m: 6:18.17 42.41

ab. Aurora Curti 05 SSV Leutzsch

Jahrgang 2004

1. Jasmin Fischeder 04 SSV Leutzsch 5:28.38 546
50m: 33.48 33.48 150m: 1:57.53 42.52 250m: 3:26.85 47.55 350m: 4:53.18 37.77

100m: 1:15.01 41.53 200m: 2:39.30 41.77 300m: 4:15.41 48.56 400m: 5:28.38 35.20

2. Leni Schurz 04 Dresdner Delphine 5:28.63 544
50m: 32.59 32.59 150m: 1:54.44 43.42 250m: 3:25.93 49.76 350m: 4:53.56 38.59

100m: 1:11.02 38.43 200m: 2:36.17 41.73 300m: 4:14.97 49.04 400m: 5:28.63 35.07

3. Lilli Gerth 04 TEAM Württemberg 5:30.00 538
50m: 32.44 32.44 150m: 1:54.20 44.38 250m: 3:24.80 48.13 350m: 4:52.99 38.02

100m: 1:09.82 37.38 200m: 2:36.67 42.47 300m: 4:14.97 50.17 400m: 5:30.00 37.01

4. Celine Wolter 04 1. Dresdner SG 5:39.03 496
50m: 34.32 34.32 150m: 2:01.34 44.50 250m: 3:33.31 48.45 350m: 5:04.05 39.60

100m: 1:16.84 42.52 200m: 2:44.86 43.52 300m: 4:24.45 51.14 400m: 5:39.03 34.98

5. Antonia Schirmer 04 SC DHfK Leipzig 5:39.18 495
50m: 35.89 35.89 150m: 2:02.56 42.23 250m: 3:31.95 48.04 350m: 5:00.75 39.64

100m: 1:20.33 44.44 200m: 2:43.91 41.35 300m: 4:21.11 49.16 400m: 5:39.18 38.43

6. Lucy Suljewic 04 SG Mittelfranken 5:44.62 472
50m: 36.64 36.64 150m: 2:08.83 43.40 250m: 3:39.59 48.44 350m: 5:08.25 39.00

100m: 1:25.43 48.79 200m: 2:51.15 42.32 300m: 4:29.25 49.66 400m: 5:44.62 36.37

7. Miriam Kürschner 04 SSV Leutzsch 6:01.33 409
50m: 34.76 34.76 150m: 2:05.61 44.14 250m: 3:42.11 52.80 350m: 5:19.96 42.84

100m: 1:21.47 46.71 200m: 2:49.31 43.70 300m: 4:37.12 55.01 400m: 6:01.33 41.37

8. Nadja Barthel 04 Post SV Leipzig e.V. 6:01.82 408
50m: 33.17 33.17 150m: 2:02.97 47.45 250m: 3:42.11 52.12 350m: 5:18.89 44.42

100m: 1:15.52 42.35 200m: 2:49.99 47.02 300m: 4:34.47 52.36 400m: 6:01.82 42.93
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 1, Mädchen, 400m Lagen, Jahrgang 2004

Rang Jg. Zeit Pkt.

9. Pauline Schulz 04 BSV Medizin Marzahn 6:11.83 376
50m: 37.55 37.55 150m: 2:13.25 48.81 250m: 3:55.32 51.96 350m: 5:31.27 43.20

100m: 1:24.44 46.89 200m: 3:03.36 50.11 300m: 4:48.07 52.75 400m: 6:11.83 40.56

10. Tabea Sasse 04 SSV PCK 90 Schwedt 6:18.70 356
50m: 37.42 37.42 150m: 2:16.11 49.79 250m: 3:55.29 50.88 350m: 5:34.43 44.75

100m: 1:26.32 48.90 200m: 3:04.41 48.30 300m: 4:49.68 54.39 400m: 6:18.70 44.27

Jahrgang 2003

1. Annika Huber 03 TEAM Württemberg 5:10.47 646
50m: 32.66 32.66 150m: 1:54.02 41.49 250m: 3:14.88 41.53 350m: 4:36.59 37.46

100m: 1:12.53 39.87 200m: 2:33.35 39.33 300m: 3:59.13 44.25 400m: 5:10.47 33.88

2. Kim Emely Herkle 03 TEAM Württemberg 5:11.30 641
50m: 33.90 33.90 150m: 1:54.10 40.85 250m: 3:15.82 42.24 350m: 4:36.67 36.57

100m: 1:13.25 39.35 200m: 2:33.58 39.48 300m: 4:00.10 44.28 400m: 5:11.30 34.63

3. Gina Marie Semsroth 03 SSV Leutzsch 5:16.22 611
50m: 32.34 32.34 150m: 1:52.53 41.76 250m: 3:20.15 46.63 350m: 4:42.03 35.54

100m: 1:10.77 38.43 200m: 2:33.52 40.99 300m: 4:06.49 46.34 400m: 5:16.22 34.19

4. Jenny Gräf 03 Potsdamer SV 5:18.68 597
50m: 32.24 32.24 150m: 1:53.47 42.37 250m: 3:20.63 47.36 350m: 4:44.00 36.91

100m: 1:11.10 38.86 200m: 2:33.27 39.80 300m: 4:07.09 46.46 400m: 5:18.68 34.68

5. Leonie Grundke 03 Dresdner Delphine 5:25.94 558
50m: 32.37 32.37 150m: 1:51.90 42.06 250m: 3:20.46 48.37 350m: 4:48.36 38.53

100m: 1:09.84 37.47 200m: 2:32.09 40.19 300m: 4:09.83 49.37 400m: 5:25.94 37.58

6. Lilly Seibt 03 Dresdner Delphine 5:33.75 520
50m: 34.46 34.46 150m: 1:55.92 41.16 250m: 3:25.04 48.81 350m: 4:53.99 39.96

100m: 1:14.76 40.30 200m: 2:36.23 40.31 300m: 4:14.03 48.99 400m: 5:33.75 39.76

7. Leoni Karge 03 SSV PCK 90 Schwedt 5:36.89 505
50m: 32.93 32.93 150m: 1:57.80 44.30 250m: 3:30.03 48.86 350m: 4:59.35 39.26

100m: 1:13.50 40.57 200m: 2:41.17 43.37 300m: 4:20.09 50.06 400m: 5:36.89 37.54

8. Mara Gellner 03 Dresdner Delphine 5:38.79 497
50m: 34.70 34.70 150m: 2:02.55 43.70 250m: 3:31.82 46.62 350m: 5:01.12 39.89

100m: 1:18.85 44.15 200m: 2:45.20 42.65 300m: 4:21.23 49.41 400m: 5:38.79 37.67

9. Judith Jaenicke-Rößler 03 Hainsberger SV 5:42.40 481
50m: 35.30 35.30 150m: 2:00.78 42.00 250m: 3:33.05 50.83 350m: 5:04.29 40.78

100m: 1:18.78 43.48 200m: 2:42.22 41.44 300m: 4:23.51 50.46 400m: 5:42.40 38.11

10. Viviane Ammermann 03 KSV Neptun Berlin 5:52.08 443
50m: 34.35 34.35 150m: 2:03.52 48.10 250m: 3:39.14 51.37 350m: 5:12.81 41.89

100m: 1:15.42 41.07 200m: 2:47.77 44.25 300m: 4:30.92 51.78 400m: 5:52.08 39.27

11. Anna Siebach 03 KSV Neptun Berlin 6:10.71 379
50m: 37.15 37.15 150m: 2:10.21 46.70 250m: 3:49.46 53.29 350m: 5:29.04 44.98

100m: 1:23.51 46.36 200m: 2:56.17 45.96 300m: 4:44.06 54.60 400m: 6:10.71 41.67

na. Clara Greulich 03 KSV Neptun Berlin 

Jahrgang 2002

1. Maya Tobehn 02 Berliner TSC 5:00.00 716
50m: 30.28 30.28 150m: 1:46.98 40.37 250m: 3:08.21 43.26 350m: 4:26.16 34.08

100m: 1:06.61 36.33 200m: 2:24.95 37.97 300m: 3:52.08 43.87 400m: 5:00.00 33.84

2. Pia-Sophie Berndt 02 Potsdamer SV 5:07.51 665
50m: 31.68 31.68 150m: 1:49.54 40.24 250m: 3:11.52 43.39 350m: 4:32.90 36.70

100m: 1:09.30 37.62 200m: 2:28.13 38.59 300m: 3:56.20 44.68 400m: 5:07.51 34.61

3. Julia Mäder 02 SSV Leutzsch 5:11.47 640
50m: 30.77 30.77 150m: 1:47.32 40.42 250m: 3:13.75 47.51 350m: 4:36.48 35.79

100m: 1:06.90 36.13 200m: 2:26.24 38.92 300m: 4:00.69 46.94 400m: 5:11.47 34.99
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 1, Mädchen, 400m Lagen, Jahrgang 2002

Rang Jg. Zeit Pkt.

4. Anne-Helen Schultz 02 SG Neukölln e.V. Berlin 5:11.93 637
50m: 32.40 32.40 150m: 1:53.48 42.20 250m: 3:19.00 44.81 350m: 4:39.40 35.09

100m: 1:11.28 38.88 200m: 2:34.19 40.71 300m: 4:04.31 45.31 400m: 5:11.93 32.53

5. Josi Platalla 02 SG Neukölln e.V. Berlin 5:12.91 631
50m: 31.69 31.69 150m: 1:50.44 40.92 250m: 3:17.79 47.08 350m: 4:39.43 34.83

100m: 1:09.52 37.83 200m: 2:30.71 40.27 300m: 4:04.60 46.81 400m: 5:12.91 33.48

6. Sina Felten 02 SSG Leipzig e.V. 5:14.09 624
50m: 32.64 32.64 150m: 1:52.81 40.60 250m: 3:18.59 45.86 350m: 4:39.62 35.26

100m: 1:12.21 39.57 200m: 2:32.73 39.92 300m: 4:04.36 45.77 400m: 5:14.09 34.47

7. Marlene Sandberg 02 SSC Berlin-Reinickendorf 5:14.61 621
50m: 32.77 32.77 150m: 1:55.25 43.65 250m: 3:20.98 43.75 350m: 4:40.93 35.16

100m: 1:11.60 38.83 200m: 2:37.23 41.98 300m: 4:05.77 44.79 400m: 5:14.61 33.68

8. Hannah Küchler 02 Potsdamer SV 5:14.84 619
50m: 30.74 30.74 150m: 1:47.69 40.05 250m: 3:14.57 46.86 350m: 4:39.27 36.44

100m: 1:07.64 36.90 200m: 2:27.71 40.02 300m: 4:02.83 48.26 400m: 5:14.84 35.57

9. Lilo Firkert 02 1. Dresdner SG 5:18.80 596
50m: 32.64 32.64 150m: 1:53.18 39.92 250m: 3:20.26 48.42 350m: 4:44.39 36.63

100m: 1:13.26 40.62 200m: 2:31.84 38.66 300m: 4:07.76 47.50 400m: 5:18.80 34.41

10. Emma-Louise von Bahder 02 SG Neukölln e.V. Berlin 5:22.96 574
50m: 33.67 33.67 150m: 1:57.83 43.96 250m: 3:24.84 44.85 350m: 4:47.33 37.14

100m: 1:13.87 40.20 200m: 2:39.99 42.16 300m: 4:10.19 45.35 400m: 5:22.96 35.63

11. Julia Schreiter 02 SSV Leutzsch 5:35.57 511
50m: 34.23 34.23 150m: 2:00.40 44.32 250m: 3:30.41 48.01 350m: 4:57.56 39.20

100m: 1:16.08 41.85 200m: 2:42.40 42.00 300m: 4:18.36 47.95 400m: 5:35.57 38.01

12. Marie Pascheke 02 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 5:38.64 498
50m: 34.45 34.45 150m: 1:59.90 41.64 250m: 3:29.91 49.57 350m: 5:00.18 39.63

100m: 1:18.26 43.81 200m: 2:40.34 40.44 300m: 4:20.55 50.64 400m: 5:38.64 38.46

13. Marlene Bahr 02 WSV-Baltic 5:45.61 468
50m: 34.45 34.45 150m: 2:03.88 46.78 250m: 3:36.23 47.34 350m: 5:06.06 41.51

100m: 1:17.10 42.65 200m: 2:48.89 45.01 300m: 4:24.55 48.32 400m: 5:45.61 39.55

14. Maxie Roß 02 SSV Berliner Haie e.V. 5:46.05 466
50m: 34.78 34.78 150m: 2:06.62 45.27 250m: 3:39.78 50.28 350m: 5:09.48 38.00

100m: 1:21.35 46.57 200m: 2:49.50 42.88 300m: 4:31.48 51.70 400m: 5:46.05 36.57

Jahrgang 2001

1. Lucie Kühn 01 SSG Leipzig e.V. 5:04.68 683
50m: 31.80 31.80 150m: 1:47.46 39.14 250m: 3:09.98 43.50 350m: 4:30.75 36.06

100m: 1:08.32 36.52 200m: 2:26.48 39.02 300m: 3:54.69 44.71 400m: 5:04.68 33.93

2. Isabell Ramolla 01 SSG Leipzig e.V. 5:07.80 663
50m: 32.44 32.44 150m: 1:51.31 40.85 250m: 3:13.90 42.59 350m: 4:34.20 36.56

100m: 1:10.46 38.02 200m: 2:31.31 40.00 300m: 3:57.64 43.74 400m: 5:07.80 33.60

3. Kim Salewski 01 SSC Berlin-Reinickendorf 5:15.21 617
50m: 32.04 32.04 150m: 1:52.43 43.25 250m: 3:18.39 44.42 350m: 4:40.08 36.32

100m: 1:09.18 37.14 200m: 2:33.97 41.54 300m: 4:03.76 45.37 400m: 5:15.21 35.13

4. Sarah Pfahl 01 SSG Leipzig e.V. 5:21.90 579
50m: 33.65 33.65 150m: 1:57.15 42.77 250m: 3:23.60 44.36 350m: 4:45.77 38.44

100m: 1:14.38 40.73 200m: 2:39.24 42.09 300m: 4:07.33 43.73 400m: 5:21.90 36.13

5. Lisa Marie Päßler 01 SSG Leipzig e.V. 5:29.58 540
50m: 31.51 31.51 150m: 1:52.71 43.17 250m: 3:23.23 48.18 350m: 4:51.90 39.62

100m: 1:09.54 38.03 200m: 2:35.05 42.34 300m: 4:12.28 49.05 400m: 5:29.58 37.68

6. Lisa Brinkmann 01 BSV Medizin Marzahn 5:58.41 420
50m: 37.94 37.94 150m: 2:13.25 47.29 250m: 3:47.26 48.59 350m: 5:18.27 42.41

100m: 1:25.96 48.02 200m: 2:58.67 45.42 300m: 4:35.86 48.60 400m: 5:58.41 40.14
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 1, Mädchen, 400m Lagen, Jahrgang 2001

Rang Jg. Zeit Pkt.

ab. Milla Sperlich 01 1. Dresdner SG

Jahrgang 2000

1. Lia Neubert 00 SV Halle / Saale 5:05.39 679
50m: 31.29 31.29 150m: 1:47.85 39.97 250m: 3:11.86 45.31 350m: 4:32.15 34.58

100m: 1:07.88 36.59 200m: 2:26.55 38.70 300m: 3:57.57 45.71 400m: 5:05.39 33.24

2. Frederike Weber 00 KSV Neptun Berlin 5:40.06 491
50m: 33.34 33.34 150m: 1:57.02 43.62 250m: 3:30.44 50.93 350m: 5:02.11 39.86

100m: 1:13.40 40.06 200m: 2:39.51 42.49 300m: 4:22.25 51.81 400m: 5:40.06 37.95

3. Julia-Sophia Scheuermann 00 SG Bamberg 5:48.24 457
50m: 36.76 36.76 150m: 2:05.63 45.33 250m: 3:40.00 48.85 350m: 5:09.88 39.66

100m: 1:20.30 43.54 200m: 2:51.15 45.52 300m: 4:30.22 50.22 400m: 5:48.24 38.36

4. Laura Triebe 00 BSV Medizin Marzahn 5:57.33 423
50m: 36.48 36.48 150m: 2:08.92 48.11 250m: 3:44.72 49.05 350m: 5:15.99 41.81

100m: 1:20.81 44.33 200m: 2:55.67 46.75 300m: 4:34.18 49.46 400m: 5:57.33 41.34

Jahrgang 1999

1. Leonie Kullmann 99 SG Neukölln e.V. Berlin 4:54.44 757
50m: 30.32 30.32 150m: 1:45.34 39.57 250m: 3:06.21 43.09 350m: 4:23.08 33.22

100m: 1:05.77 35.45 200m: 2:23.12 37.78 300m: 3:49.86 43.65 400m: 4:54.44 31.36

2. Mira Selling 99 Potsdamer SV 5:08.78 656
50m: 31.00 31.00 150m: 1:48.45 40.65 250m: 3:13.47 45.24 350m: 4:35.39 35.73

100m: 1:07.80 36.80 200m: 2:28.23 39.78 300m: 3:59.66 46.19 400m: 5:08.78 33.39

3. Josefine Glasner 99 SSG Leipzig e.V. 5:08.86 656
50m: 31.98 31.98 150m: 1:50.01 40.28 250m: 3:13.74 43.90 350m: 4:35.16 35.71

100m: 1:09.73 37.75 200m: 2:29.84 39.83 300m: 3:59.45 45.71 400m: 5:08.86 33.70

Jahrgang 1998 und älter

1. Antonia Haupt 98 SG Berliner Wasserratten 5:02.75 697
50m: 30.93 30.93 150m: 1:46.76 39.68 250m: 3:10.51 44.93 350m: 4:30.22 34.75

100m: 1:07.08 36.15 200m: 2:25.58 38.82 300m: 3:55.47 44.96 400m: 5:02.75 32.53

2. Eileen Diener 95 Potsdamer SV 5:07.53 665
50m: 31.94 31.94 150m: 1:47.65 37.22 250m: 3:10.80 45.93 350m: 4:31.98 35.55

100m: 1:10.43 38.49 200m: 2:24.87 37.22 300m: 3:56.43 45.63 400m: 5:07.53 35.55
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 2 Männer, 400m Lagen Jahrgang 2006 und älter
16.12.2016 - 16:19 Protokoll
Punkte: FINA 2016

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2006

1. Mattia Nardi 06 TEAM Württemberg 6:14.18 276
50m: 40.59 40.59 150m: 2:19.53 46.81 250m: 3:57.08 53.20 350m: 5:33.06 42.15

100m: 1:32.72 52.13 200m: 3:03.88 44.35 300m: 4:50.91 53.83 400m: 6:14.18 41.12

2. Jan Niklas Schmidt 06 TEAM Württemberg 6:21.67 260
50m: 42.45 42.45 150m: 2:22.73 47.05 250m: 4:02.19 53.42 350m: 5:40.20 43.64

100m: 1:35.68 53.23 200m: 3:08.77 46.04 300m: 4:56.56 54.37 400m: 6:21.67 41.47

Jahrgang 2005

1. Manuel Brandner 05 SG Mittelfranken 5:52.89 329
50m: 36.75 36.75 150m: 2:06.60 45.80 250m: 3:44.13 52.66 350m: 5:15.36 39.05

100m: 1:20.80 44.05 200m: 2:51.47 44.87 300m: 4:36.31 52.18 400m: 5:52.89 37.53

2. Fynn Luca Semsroth 05 SSV Leutzsch 6:06.00 295
50m: 37.77 37.77 150m: 2:11.59 45.63 250m: 3:49.41 52.68 350m: 5:24.24 41.54

100m: 1:25.96 48.19 200m: 2:56.73 45.14 300m: 4:42.70 53.29 400m: 6:06.00 41.76

3. Roman Kobylinski 05 SV Handwerk Leipzig e.V. 6:16.92 270
50m: 41.22 41.22 150m: 2:17.16 47.07 250m: 3:56.32 53.12 350m: 5:33.89 44.03

100m: 1:30.09 48.87 200m: 3:03.20 46.04 300m: 4:49.86 53.54 400m: 6:16.92 43.03

4. Sebastian Ode 05 BSV Medizin Marzahn 6:43.59 220
50m: 39.92 39.92 150m: 2:24.25 48.60 250m: 4:14.60 1:04.16 350m: 6:01.52 42.72

100m: 1:35.65 55.73 200m: 3:10.44 46.19 300m: 5:18.80 1:04.20 400m: 6:43.59 42.07

Jahrgang 2004

1. Louis Schubert 04 SSV Leutzsch 5:15.90 459
50m: 31.30 31.30 150m: 1:52.12 42.63 250m: 3:19.90 47.07 350m: 4:42.75 35.99

100m: 1:09.49 38.19 200m: 2:32.83 40.71 300m: 4:06.76 46.86 400m: 5:15.90 33.15

2. Paul Niederberger 04 SSV PCK 90 Schwedt 5:18.13 450
50m: 32.89 32.89 150m: 1:53.32 40.94 250m: 3:19.11 46.62 350m: 4:42.58 37.34

100m: 1:12.38 39.49 200m: 2:32.49 39.17 300m: 4:05.24 46.13 400m: 5:18.13 35.55

3. Maximilian Schwick 04 1. Dresdner SG 5:23.92 426
50m: 31.82 31.82 150m: 1:53.25 44.44 250m: 3:23.62 47.52 350m: 4:48.85 37.30

100m: 1:08.81 36.99 200m: 2:36.10 42.85 300m: 4:11.55 47.93 400m: 5:23.92 35.07

4. Florian Fröschke 04 1. Dresdner SG 5:31.34 398
50m: 34.14 34.14 150m: 1:56.87 42.65 250m: 3:25.91 46.38 350m: 4:53.08 40.08

100m: 1:14.22 40.08 200m: 2:39.53 42.66 300m: 4:13.00 47.09 400m: 5:31.34 38.26

5. Pepe Müller 04 SSV PCK 90 Schwedt 5:39.55 370
50m: 34.80 34.80 150m: 2:00.48 44.40 250m: 3:31.55 47.51 350m: 5:01.34 40.30

100m: 1:16.08 41.28 200m: 2:44.04 43.56 300m: 4:21.04 49.49 400m: 5:39.55 38.21

6. Niklas Rennert 04 TEAM Württemberg 5:39.59 370
50m: 35.78 35.78 150m: 2:03.79 44.56 250m: 3:37.20 49.00 350m: 5:04.04 37.95

100m: 1:19.23 43.45 200m: 2:48.20 44.41 300m: 4:26.09 48.89 400m: 5:39.59 35.55

7. Oliver Kalk 04 SSV PCK 90 Schwedt 5:43.49 357
50m: 34.32 34.32 150m: 2:00.11 44.52 250m: 3:34.91 52.67 350m: 5:06.30 38.68

100m: 1:15.59 41.27 200m: 2:42.24 42.13 300m: 4:27.62 52.71 400m: 5:43.49 37.19

8. Neel Martius 04 SC DHfK Leipzig 5:46.10 349
50m: 38.12 38.12 150m: 2:08.06 44.21 250m: 3:38.69 46.61 350m: 5:07.28 39.75

100m: 1:23.85 45.73 200m: 2:52.08 44.02 300m: 4:27.53 48.84 400m: 5:46.10 38.82

9. Manolo Batschwarow 04 SC DHfK Leipzig 5:47.89 344
50m: 36.32 36.32 150m: 2:07.11 44.88 250m: 3:39.31 49.20 350m: 5:08.76 39.05

100m: 1:22.23 45.91 200m: 2:50.11 43.00 300m: 4:29.71 50.40 400m: 5:47.89 39.13
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 2, Jungen, 400m Lagen, Jahrgang 2004

Rang Jg. Zeit Pkt.

10. Paul Klass 04 SC DHfK Leipzig 5:50.61 336
50m: 35.38 35.38 150m: 2:05.02 44.04 250m: 3:39.21 50.77 350m: 5:11.19 39.85

100m: 1:20.98 45.60 200m: 2:48.44 43.42 300m: 4:31.34 52.13 400m: 5:50.61 39.42

11. Cornelius Schramm 04 1. Dresdner SG 5:50.95 335
50m: 35.16 35.16 150m: 2:02.95 44.34 250m: 3:36.19 51.10 350m: 5:10.36 42.37

100m: 1:18.61 43.45 200m: 2:45.09 42.14 300m: 4:27.99 51.80 400m: 5:50.95 40.59

12. Anton Buchholz 04 SSV PCK 90 Schwedt 5:53.70 327
50m: 37.11 37.11 150m: 2:10.62 47.62 250m: 3:46.09 48.95 350m: 5:16.36 38.96

100m: 1:23.00 45.89 200m: 2:57.14 46.52 300m: 4:37.40 51.31 400m: 5:53.70 37.34

13. Felix Zocher 04 1. Dresdner SG 7:04.77 189
50m: 45.62 45.62 150m: 2:36.99 50.77 250m: 4:27.11 58.82 350m: 6:16.63 48.44

100m: 1:46.22 1:00.60 200m: 3:28.29 51.30 300m: 5:28.19 1:01.08 400m: 7:04.77 48.14

Jahrgang 2003

1. Sean-Paul Chaffee 03 Potsdamer SV 4:58.03 547
50m: 31.03 31.03 150m: 1:48.33 40.97 250m: 3:08.46 41.54 350m: 4:25.46 33.94

100m: 1:07.36 36.33 200m: 2:26.92 38.59 300m: 3:51.52 43.06 400m: 4:58.03 32.57

2. Markiyan Stadnytskyi 03 Lviv Region 5:01.04 531
50m: 31.27 31.27 150m: 1:46.20 38.12 250m: 3:06.82 43.11 350m: 4:27.06 37.17

100m: 1:08.08 36.81 200m: 2:23.71 37.51 300m: 3:49.89 43.07 400m: 5:01.04 33.98

3. Liam Weber 03 TEAM Württemberg 5:07.53 498
50m: 30.10 30.10 150m: 1:47.32 40.33 250m: 3:10.86 44.28 350m: 4:32.65 36.08

100m: 1:06.99 36.89 200m: 2:26.58 39.26 300m: 3:56.57 45.71 400m: 5:07.53 34.88

4. Ole Mats Eidam 03 Potsdamer SV 5:08.74 492
50m: 30.76 30.76 150m: 1:47.14 39.83 250m: 3:13.66 47.38 350m: 4:35.31 35.03

100m: 1:07.31 36.55 200m: 2:26.28 39.14 300m: 4:00.28 46.62 400m: 5:08.74 33.43

5. Hanno Böckmann 03 Potsdamer SV 5:14.24 467
50m: 32.61 32.61 150m: 1:53.12 40.91 250m: 3:18.71 44.80 350m: 4:40.11 34.61

100m: 1:12.21 39.60 200m: 2:33.91 40.79 300m: 4:05.50 46.79 400m: 5:14.24 34.13

6. Luis Saitenmacher 03 1. Dresdner SG 5:15.84 460
50m: 33.03 33.03 150m: 1:52.94 40.97 250m: 3:18.81 45.65 350m: 4:40.94 35.64

100m: 1:11.97 38.94 200m: 2:33.16 40.22 300m: 4:05.30 46.49 400m: 5:15.84 34.90

7. Kai-Hagen Kreicsi 03 1. Dresdner SG 5:18.94 446
50m: 32.25 32.25 150m: 1:52.51 41.46 250m: 3:19.59 46.50 350m: 4:42.64 36.11

100m: 1:11.05 38.80 200m: 2:33.09 40.58 300m: 4:06.53 46.94 400m: 5:18.94 36.30

8. Ansgar Findeisen 03 SSV Leutzsch 5:21.56 436
50m: 33.28 33.28 150m: 1:56.42 41.44 250m: 3:22.93 45.62 350m: 4:46.28 37.10

100m: 1:14.98 41.70 200m: 2:37.31 40.89 300m: 4:09.18 46.25 400m: 5:21.56 35.28

9. Lars Schuseil 03 SG Mittelfranken 5:24.45 424
50m: 33.08 33.08 150m: 1:54.37 40.92 250m: 3:22.68 48.37 350m: 4:47.86 36.99

100m: 1:13.45 40.37 200m: 2:34.31 39.94 300m: 4:10.87 48.19 400m: 5:24.45 36.59

10. Jonas Böcklein 03 Potsdamer SV 5:44.27 355
50m: 36.27 36.27 150m: 2:10.35 44.11 250m: 3:41.47 48.74 350m: 5:07.86 38.63

100m: 1:26.24 49.97 200m: 2:52.73 42.38 300m: 4:29.23 47.76 400m: 5:44.27 36.41

11. Glib Ievstafiev 03 Dnepropetrovsk 6:01.58 306
50m: 34.65 34.65 150m: 2:03.48 46.84 250m: 3:43.03 53.71 350m: 5:18.48 41.99

100m: 1:16.64 41.99 200m: 2:49.32 45.84 300m: 4:36.49 53.46 400m: 6:01.58 43.10

ab. Finn Bergmann 03 Potsdamer SV
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 2, Männer, 400m Lagen

Jahrgang 2002

1. Alexander Eich 02 1. Dresdner SG 4:40.74 655
50m: 28.75 28.75 150m: 1:39.24 37.19 250m: 2:56.64 41.84 350m: 4:10.47 32.40

100m: 1:02.05 33.30 200m: 2:14.80 35.56 300m: 3:38.07 41.43 400m: 4:40.74 30.27

2. Rafael Sünkel 02 1. Dresdner SG 4:54.38 568
50m: 29.67 29.67 150m: 1:45.11 40.05 250m: 3:06.53 42.60 350m: 4:22.76 33.78

100m: 1:05.06 35.39 200m: 2:23.93 38.82 300m: 3:48.98 42.45 400m: 4:54.38 31.62

3. Maximilian Dachner 02 Aqua Berlin e.V. 4:58.17 546
50m: 29.84 29.84 150m: 1:44.20 39.36 250m: 3:05.59 43.61 350m: 4:24.57 35.04

100m: 1:04.84 35.00 200m: 2:21.98 37.78 300m: 3:49.53 43.94 400m: 4:58.17 33.60

4. Leon Borkenhagen 02 Post SV Leipzig e.V. 4:58.43 545
50m: 31.88 31.88 150m: 1:47.38 38.65 250m: 3:07.64 43.27 350m: 4:25.56 34.68

100m: 1:08.73 36.85 200m: 2:24.37 36.99 300m: 3:50.88 43.24 400m: 4:58.43 32.87

5. Jann-Eric Wede 02 Potsdamer SV 5:01.03 531
50m: 29.76 29.76 150m: 1:45.13 39.02 250m: 3:06.64 44.24 350m: 4:28.04 35.90

100m: 1:06.11 36.35 200m: 2:22.40 37.27 300m: 3:52.14 45.50 400m: 5:01.03 32.99

6. Fabian Müller 02 PSV Cottbus 90 5:02.29 524
50m: 31.01 31.01 150m: 1:46.44 39.04 250m: 3:08.34 45.18 350m: 4:28.96 35.39

100m: 1:07.40 36.39 200m: 2:23.16 36.72 300m: 3:53.57 45.23 400m: 5:02.29 33.33

7. Maksym Kardaiev 02 Dnepropetrovsk 5:07.46 498
50m: 30.56 30.56 150m: 1:47.44 40.50 250m: 3:11.60 44.25 350m: 4:32.80 35.95

100m: 1:06.94 36.38 200m: 2:27.35 39.91 300m: 3:56.85 45.25 400m: 5:07.46 34.66

8. Max Hutzler 02 1. Dresdner SG 5:07.58 498
50m: 30.76 30.76 150m: 1:49.16 39.90 250m: 3:12.38 44.60 350m: 4:32.99 35.86

100m: 1:09.26 38.50 200m: 2:27.78 38.62 300m: 3:57.13 44.75 400m: 5:07.58 34.59

9. Maximilian Dotzel 02 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 5:09.13 490
50m: 30.55 30.55 150m: 1:45.31 39.41 250m: 3:08.90 44.66 350m: 4:33.27 37.21

100m: 1:05.90 35.35 200m: 2:24.24 38.93 300m: 3:56.06 47.16 400m: 5:09.13 35.86

10. Valentyn Biliak 02 Lviv Region 5:11.68 478
50m: 32.10 32.10 150m: 1:53.52 40.42 250m: 3:14.59 41.60 350m: 4:36.19 39.26

100m: 1:13.10 41.00 200m: 2:32.99 39.47 300m: 3:56.93 42.34 400m: 5:11.68 35.49

11. Jan Hanewinkel 02 Post SV Leipzig e.V. 5:11.97 477
50m: 31.67 31.67 150m: 1:49.84 40.43 250m: 3:13.54 44.43 350m: 4:36.43 37.72

100m: 1:09.41 37.74 200m: 2:29.11 39.27 300m: 3:58.71 45.17 400m: 5:11.97 35.54

12. Eric Gustavus 02 Potsdamer SV 5:13.53 470
50m: 30.75 30.75 150m: 1:48.10 41.24 250m: 3:15.41 47.17 350m: 4:39.40 36.13

100m: 1:06.86 36.11 200m: 2:28.24 40.14 300m: 4:03.27 47.86 400m: 5:13.53 34.13

13. John Jason Mrotzeck 02 Aqua Berlin e.V. 5:13.83 469
50m: 31.07 31.07 150m: 1:50.92 41.04 250m: 3:17.75 46.72 350m: 4:40.45 37.00

100m: 1:09.88 38.81 200m: 2:31.03 40.11 300m: 4:03.45 45.70 400m: 5:13.83 33.38

14. Richard Vincent Friedel 02 KSV Neptun Berlin 5:20.43 440
50m: 31.75 31.75 150m: 1:54.48 42.12 250m: 3:19.74 44.95 350m: 4:43.75 37.72

100m: 1:12.36 40.61 200m: 2:34.79 40.31 300m: 4:06.03 46.29 400m: 5:20.43 36.68

15. Julius Franckowiak 02 BSV Medizin Marzahn 5:33.16 392
50m: 29.41 29.41 150m: 1:48.83 43.39 250m: 3:20.25 49.01 350m: 4:53.01 42.14

100m: 1:05.44 36.03 200m: 2:31.24 42.41 300m: 4:10.87 50.62 400m: 5:33.16 40.15

16. Lennart Piechnick 02 KSV Neptun Berlin 5:51.85 332
50m: 30.54 30.54 150m: 1:57.76 42.87 250m: 3:36.35 54.14 350m: 5:10.87 39.08

100m: 1:14.89 44.35 200m: 2:42.21 44.45 300m: 4:31.79 55.44 400m: 5:51.85 40.98
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 2, Männer, 400m Lagen

Jahrgang 2001

1. Paul Schmidt 01 Dresdner Delphine 4:47.68 608
50m: 28.86 28.86 150m: 1:42.12 38.44 250m: 3:00.73 40.75 350m: 4:15.49 33.30

100m: 1:03.68 34.82 200m: 2:19.98 37.86 300m: 3:42.19 41.46 400m: 4:47.68 32.19

2. Georg Schubert 01 SC Poseidon Radebeul 4:50.04 594
50m: 28.03 28.03 150m: 1:41.96 40.71 250m: 3:00.91 40.30 350m: 4:17.19 34.65

100m: 1:01.25 33.22 200m: 2:20.61 38.65 300m: 3:42.54 41.63 400m: 4:50.04 32.85

3. Robert Clauß 01 SSG Leipzig e.V. 4:54.08 570
50m: 30.35 30.35 150m: 1:45.45 38.99 250m: 3:05.03 41.47 350m: 4:21.04 33.46

100m: 1:06.46 36.11 200m: 2:23.56 38.11 300m: 3:47.58 42.55 400m: 4:54.08 33.04

4. Luc Nadolny 01 SC Delphin Wittenberge e.V. 4:59.87 537
50m: 30.51 30.51 150m: 1:47.52 39.77 250m: 3:06.44 39.97 350m: 4:25.63 37.22

100m: 1:07.75 37.24 200m: 2:26.47 38.95 300m: 3:48.41 41.97 400m: 4:59.87 34.24

5. Sebastian Schaaf 01 Potsdamer SV 4:59.97 537
50m: 30.02 30.02 150m: 1:46.20 37.71 250m: 3:07.29 44.35 350m: 4:26.67 35.00

100m: 1:08.49 38.47 200m: 2:22.94 36.74 300m: 3:51.67 44.38 400m: 4:59.97 33.30

6. Tim Heidenreich 01 Dresdner Delphine 5:02.41 524
50m: 31.07 31.07 150m: 1:47.37 41.03 250m: 3:10.44 44.21 350m: 4:29.24 34.71

100m: 1:06.34 35.27 200m: 2:26.23 38.86 300m: 3:54.53 44.09 400m: 5:02.41 33.17

7. Kevin Jan Behnke 01 SV Berolina 5:04.63 512
50m: 29.58 29.58 150m: 1:45.11 38.99 250m: 3:08.39 46.21 350m: 4:30.87 35.47

100m: 1:06.12 36.54 200m: 2:22.18 37.07 300m: 3:55.40 47.01 400m: 5:04.63 33.76

8. Max Lorenschat 01 SSV Leutzsch 5:10.00 486
50m: 30.55 30.55 150m: 1:48.86 40.24 250m: 3:12.12 43.76 350m: 4:35.03 37.66

100m: 1:08.62 38.07 200m: 2:28.36 39.50 300m: 3:57.37 45.25 400m: 5:10.00 34.97

9. Richard Grohmann 01 Dresdner Delphine 5:15.13 463
50m: 30.06 30.06 150m: 1:44.91 39.02 250m: 3:15.80 52.20 350m: 4:41.32 34.28

100m: 1:05.89 35.83 200m: 2:23.60 38.69 300m: 4:07.04 51.24 400m: 5:15.13 33.81

10. Mykyta Sevastyanov 01 Dnepropetrovsk 5:19.37 445
50m: 30.20 30.20 150m: 1:51.84 44.76 250m: 3:19.68 46.09 350m: 4:43.89 36.04

100m: 1:07.08 36.88 200m: 2:33.59 41.75 300m: 4:07.85 48.17 400m: 5:19.37 35.48

11. Benjamin Sanft 01 KSV Neptun Berlin 5:49.41 339
50m: 32.44 32.44 150m: 2:00.71 46.01 250m: 3:36.11 50.77 350m: 5:09.25 41.53

100m: 1:14.70 42.26 200m: 2:45.34 44.63 300m: 4:27.72 51.61 400m: 5:49.41 40.16

Jahrgang 2000

1. Dmytro Stadnytskyi 00 Lviv Region 4:44.71 628
50m: 29.74 29.74 150m: 1:40.46 37.01 250m: 2:57.14 40.42 350m: 4:11.43 34.03

100m: 1:03.45 33.71 200m: 2:16.72 36.26 300m: 3:37.40 40.26 400m: 4:44.71 33.28

2. Tim Wagner 00 1. Dresdner SG 5:02.29 524
50m: 29.43 29.43 150m: 1:45.86 40.87 250m: 3:09.98 44.60 350m: 4:29.42 34.06

100m: 1:04.99 35.56 200m: 2:25.38 39.52 300m: 3:55.36 45.38 400m: 5:02.29 32.87

3. Max Müller 00 Dresdner Delphine 5:08.04 496
50m: 29.74 29.74 150m: 1:47.28 41.39 250m: 3:12.46 44.74 350m: 4:33.64 35.92

100m: 1:05.89 36.15 200m: 2:27.72 40.44 300m: 3:57.72 45.26 400m: 5:08.04 34.40

4. Arsen Arsenyev 00 Lviv Region 5:08.54 493
50m: 29.73 29.73 150m: 1:44.89 40.84 250m: 3:07.57 42.84 350m: 4:31.06 39.02

100m: 1:04.05 34.32 200m: 2:24.73 39.84 300m: 3:52.04 44.47 400m: 5:08.54 37.48

5. Dmytro Rakov 00 Lviv Region 5:12.62 474
50m: 30.35 30.35 150m: 1:47.42 40.19 250m: 3:13.26 47.41 350m: 4:37.13 36.62

100m: 1:07.23 36.88 200m: 2:25.85 38.43 300m: 4:00.51 47.25 400m: 5:12.62 35.49

6. Alex Lytkin 00 BSV Medizin Marzahn 5:22.48 432
50m: 28.62 28.62 150m: 1:48.10 42.99 250m: 3:17.58 47.53 350m: 4:44.97 39.86

100m: 1:05.11 36.49 200m: 2:30.05 41.95 300m: 4:05.11 47.53 400m: 5:22.48 37.51
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 2, Jungen, 400m Lagen, Jahrgang 2000

Rang Jg. Zeit Pkt.

ab. Hannes Kern 00 Hainsberger SV

Jahrgang 1999

1. Johannes Hintze 99 Potsdamer SV 4:28.62 747
50m: 27.21 27.21 150m: 1:34.08 34.75 250m: 2:45.31 37.16 350m: 3:56.27 32.34

100m: 59.33 32.12 200m: 2:08.15 34.07 300m: 3:23.93 38.62 400m: 4:28.62 32.35

2. Josha Salchow 99 Potsdamer SV 4:49.10 600
50m: 28.66 28.66 150m: 1:39.77 36.69 250m: 2:59.57 44.91 350m: 4:17.34 32.87

100m: 1:03.08 34.42 200m: 2:14.66 34.89 300m: 3:44.47 44.90 400m: 4:49.10 31.76

3. Markus Kruse 99 SG Frankfurt 4:52.63 578
50m: 28.84 28.84 150m: 1:42.87 39.45 250m: 3:03.80 43.50 350m: 4:20.51 34.44

100m: 1:03.42 34.58 200m: 2:20.30 37.43 300m: 3:46.07 42.27 400m: 4:52.63 32.12

4. Luca-Laurenz Felske 99 BSV Medizin Marzahn 5:38.07 375
50m: 30.42 30.42 150m: 1:56.25 45.16 250m: 3:27.32 47.51 350m: 4:58.37 43.22

100m: 1:11.09 40.67 200m: 2:39.81 43.56 300m: 4:15.15 47.83 400m: 5:38.07 39.70

ab. Sascha Wolf 99 SSG Leipzig e.V.
ab. Ludwig Teßmar 99 Hainsberger SV

Jahrgang 1998 und älter

1. Jan Scholtz 98 PSV Cottbus 90 4:31.07 727
50m: 28.47 28.47 150m: 1:36.91 34.84 250m: 2:49.78 39.41 350m: 4:00.78 31.38

100m: 1:02.07 33.60 200m: 2:10.37 33.46 300m: 3:29.40 39.62 400m: 4:31.07 30.29

2. Tobias Niestroy 97 SG Neukölln e.V. Berlin 4:39.76 662
50m: 28.79 28.79 150m: 1:39.52 36.74 250m: 2:55.17 40.28 350m: 4:08.25 32.29

100m: 1:02.78 33.99 200m: 2:14.89 35.37 300m: 3:35.96 40.79 400m: 4:39.76 31.51

3. Amadeus Bräuning 98 Dresdner Delphine 4:40.86 654
50m: 28.35 28.35 150m: 1:39.36 36.49 250m: 2:54.67 41.51 350m: 4:09.46 33.25

100m: 1:02.87 34.52 200m: 2:13.16 33.80 300m: 3:36.21 41.54 400m: 4:40.86 31.40

4. Lukas Thielicke 96 SV Halle / Saale 4:41.17 652
50m: 28.19 28.19 150m: 1:35.73 34.54 250m: 2:52.52 43.51 350m: 4:09.22 33.78

100m: 1:01.19 33.00 200m: 2:09.01 33.28 300m: 3:35.44 42.92 400m: 4:41.17 31.95

5. Ole Braunschweig 97 SG Neukölln e.V. Berlin 4:51.01 588
50m: 27.48 27.48 150m: 1:35.91 36.26 250m: 2:57.81 46.51 350m: 4:17.48 33.72

100m: 59.65 32.17 200m: 2:11.30 35.39 300m: 3:43.76 45.95 400m: 4:51.01 33.53

6. Christian Schneiderheinze 98 SSG Leipzig e.V. 4:52.51 579
50m: 28.80 28.80 150m: 1:42.99 38.97 250m: 3:04.70 43.01 350m: 4:23.20 33.67

100m: 1:04.02 35.22 200m: 2:21.69 38.70 300m: 3:49.53 44.83 400m: 4:52.51 29.31

7. Franz Müller 97 Potsdamer SV 4:52.62 578
50m: 27.97 27.97 150m: 1:39.32 37.43 250m: 2:59.58 44.18 350m: 4:20.28 35.12

100m: 1:01.89 33.92 200m: 2:15.40 36.08 300m: 3:45.16 45.58 400m: 4:52.62 32.34

ab. Johannes Tesch 97 SV Halle / Saale
ab. David Thomasberger 96 SV Halle / Saale
ab. Marek Ulrich 97 SV Halle / Saale



Veranstaltungsname:   26. Christstollen-Schwimmfest 

Veranstaltungsort:  Dresden (GER) Wettkampfanlage: Lange Bahn (50m) 

Datum: 16.12.2016 Anzahl Bahnen: 8 (1 - 8) 

Name Anlage: Schwimmhalle Freiberger Platz Zeitmessanlage: Automatisch 

Startmethode: 1 Start Regel 

Abschnitt Nr. 1 – Wettkampf 3 und 4 - Freitag, 16. Dezember 2016 

 

Schiedsrichter Frauen: Steffen Wegner 

Schiedsrichter Männer: Reinhard Schultz 

Starter: Roy Wachsmuth, Pascal Buschbeck 

Sprecher: Uwe Neumann 

Auswerter: Falk Nietsch 

Protokollführer: Silke Rößler 

Schwimmrichter: Gregor Abraham, Ilka Gerisch 

Zielrichterobmann: Christina Knorr 

Zielrichter: Christiane Grammlich, Pauline Werner 

Zeitnehmerobmann: Alix Günther 

  Zeitgericht 1 Zeitgericht 2 

Zeitnehmer: Bahn 1: Hannes Peschel Franziska Knorr 

 Bahn 2: Ute Weinhold Maxim Fritsche 

 Bahn 3: Justus Woldt Anja Schulze 

 Bahn 4: Sebastian Zokov Felix Weinhold 

 Bahn 5: Anton Müller Sören Meisel 

 Bahn 6: Quirin Liehmann Wilhelm Brockob 

 Bahn 7: Antje Abraham Alexander Krahl 

 Bahn 8: Elsa Reißmann Tim Grunze 

Reservezeitnehmer: Dirk Oehme 

Wendenrichterobmann: Christina Neumann 

Wendenrichter: Bahn 1: Elke Böhm 

 Bahn 2: Elke Böhm 

 Bahn 3: Jürgen Dietze 

 Bahn 4: Petra Volejnik 

 Bahn 5: Petra Volejnik 

 Bahn 6: Claus Franke 

 Bahn 7: Claus Franke 

 Bahn 8: Ines Beck 

 

26. Christstollen - Schwimmfest 
Dresden, 16.-18.12.2016 
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26. Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2016

Wettkampf 3 Frauen, 800m Freistil Jahrgang 2006 und älter
16.12.2016 - 17:25 Protokoll
Punkte: FINA 2016

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2006

1. Marit Biehal 06 TEAM Württemberg 11:38.77 339
100m: 1:19.75 1:19.75 300m: 4:16.96 1:28.86 500m: 7:16.15 1:29.91 700m: 10:14.57 1:27.39
200m: 2:48.10 1:28.35 400m: 5:46.24 1:29.28 600m: 8:47.18 1:31.03 800m: 11:38.77 1:24.20

Jahrgang 2005

1. Maya Werner 05 TEAM Württemberg 10:54.16 413
100m: 1:16.89 1:16.89 300m: 4:05.77 1:24.21 500m: 6:53.26 1:23.61 700m: 9:36.77 1:21.38
200m: 2:41.56 1:24.67 400m: 5:29.65 1:23.88 600m: 8:15.39 1:22.13 800m: 10:54.16 1:17.39

2. Line Vergien 05 SSV PCK 90 Schwedt 11:10.43 384
100m: 1:15.34 1:15.34 300m: 4:03.65 1:24.31 500m: 6:55.10 1:26.10 700m: 9:47.75 1:25.29
200m: 2:39.34 1:24.00 400m: 5:29.00 1:25.35 600m: 8:22.46 1:27.36 800m: 11:10.43 1:22.68

3. Melanie Vierkant 05 SSV PCK 90 Schwedt 11:15.57 375
100m: 1:17.91 1:17.91 300m: 4:07.34 1:24.80 500m: 6:58.27 1:25.50 700m: 9:54.93 1:29.56
200m: 2:42.54 1:24.63 400m: 5:32.77 1:25.43 600m: 8:25.37 1:27.10 800m: 11:15.57 1:20.64

4. Tasia Kirchner 05 1. Dresdner SG 11:18.77 370
100m: 1:07.78 1:07.78 300m: 4:09.03 1:26.08 500m: 7:02.92 1:27.53 700m: 9:55.58 1:26.31
200m: 2:42.95 1:35.17 400m: 5:35.39 1:26.36 600m: 8:29.27 1:26.35 800m: 11:18.77 1:23.19

5. Sofie Böhme 05 1. Dresdner SG 13:07.74 236
100m: 1:25.97 1:25.97 300m: 4:48.40 1:41.66 500m: 8:11.58 1:40.67 700m: 11:30.76 1:38.53
200m: 3:06.74 1:40.77 400m: 6:30.91 1:42.51 600m: 9:52.23 1:40.65 800m: 13:07.74 1:36.98

Jahrgang 2004

1. Marlene Blanke 04 SG Neukölln e.V. Berlin 9:30.81 622
100m: 1:07.85 1:07.85 300m: 3:33.63 1:12.81 500m: 5:58.87 1:11.80 700m: 8:22.21 1:11.56
200m: 2:20.82 1:12.97 400m: 4:47.07 1:13.44 600m: 7:10.65 1:11.78 800m: 9:30.81 1:08.60

2. Luca Braun 04 TEAM Württemberg 9:50.10 563
100m: 1:08.45 1:08.45 300m: 3:36.78 1:14.68 500m: 6:07.49 1:15.15 700m: 8:38.88 1:15.40
200m: 2:22.10 1:13.65 400m: 4:52.34 1:15.56 600m: 7:23.48 1:15.99 800m: 9:50.10 1:11.22

3. Laura Steuerl 04 SG Mittelfranken 10:00.43 534
100m: 1:08.45 1:08.45 300m: 3:37.84 1:15.40 500m: 6:11.67 1:17.43 700m: 8:45.67 1:16.77
200m: 2:22.44 1:13.99 400m: 4:54.24 1:16.40 600m: 7:28.90 1:17.23 800m: 10:00.43 1:14.76

4. Jasmin Fischeder 04 SSV Leutzsch 10:06.96 517
100m: 1:10.95 1:10.95 300m: 3:43.57 1:16.46 500m: 6:17.66 1:17.21 700m: 8:53.95 1:18.27
200m: 2:27.11 1:16.16 400m: 5:00.45 1:16.88 600m: 7:35.68 1:18.02 800m: 10:06.96 1:13.01

5. Jolina Gratz 04 PSV Cottbus 90 10:12.68 503
100m: 1:09.81 1:09.81 300m: 3:44.04 1:17.51 500m: 3:18.58 700m: 8:55.02 1:18.51
200m: 2:26.53 1:16.72 400m: 5:01.27 1:17.23 600m: 7:36.51 4:17.93 800m: 10:12.68 1:17.66

6. Elisa Rosenheinrich 04 1. Dresdner SG 10:13.58 501
100m: 1:10.05 1:10.05 300m: 3:43.94 1:17.75 500m: 6:21.14 1:18.91 700m: 8:59.07 1:18.90
200m: 2:26.19 1:16.14 400m: 5:02.23 1:18.29 600m: 7:40.17 1:19.03 800m: 10:13.58 1:14.51

7. Iris Julia Berger 04 Fürstenwalder Schwimmverein e. 10:13.86 500
100m: 1:08.21 1:08.21 300m: 3:42.51 1:17.71 500m: 6:21.20 1:19.48 700m: 8:58.84 1:18.94
200m: 2:24.80 1:16.59 400m: 5:01.72 1:19.21 600m: 7:39.90 1:18.70 800m: 10:13.86 1:15.02

8. Lucy Suljewic 04 SG Mittelfranken 10:28.60 466
100m: 1:12.97 1:12.97 300m: 3:53.22 1:20.29 500m: 6:31.81 1:19.16 700m: 9:12.70 1:21.12
